Item 10: 220628 / Macacão - Padrão Samu XXG, conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 20 unidades
Valor unitário: R$ 262,18
Valor total: R$ 5.243,60
Marca: Própria
Valor total para a empresa: R$ 46.806,65 quarenta e seis mil oitocentos e seis reais e sessenta e cinco centavos).
Em tempo, informo que não houve itens desertos e ou fracassados no certame.
Total geral do pregão eletrônico n° 061/2021- Feas é de R$ 46.806,65 quarenta e seis mil oitocentos e seis reais e
sessenta e cinco centavos).
Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 13 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Aaba Comércio De
Equipamentos Médicos Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Kubis, N° 780 – Colônia Antônio Prado
Almirante Tamandaré PR, CNPJ n° 80.392.566/0001-45, neste ato representada por Mário José Tkatchuk, CPF 747.877.729-
53. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão
Eletrônico n° 29/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de esfigmomanômetros e
estetoscópios”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 110741/ Esfigmomanômetro manual adulto.
Marca: BIC.
Valor unitário: R$ 180,01.
Quantidade: 80 unidades.
Valor total: R$ 14.400,80.
Item 03: 217057/ Esfigmomanômetro manual infantil.
Marca: BIC.
Valor unitário: R$ 180,01.
Quantidade: 20 unidades.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 59/2021.

Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 93 - ANO X

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2021

Página 38

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Valor total: R$ 3.600,20.
Valor total da empresa: R$ 18.001,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Altermed Material Médico
Hospitalar Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Boa Esperança, n° 2320, bairro Fundo Canoas, Rio do
Sul SC, CNPJ n° 00.802.002/0001-02, neste ato representada por Maicon Córdova Pereira, CPF nº 015.886.939-70. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
29/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de esfigmomanômetros e estetoscópios”, referente
aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 216969 / Esfigmomanômetro manual adulto obeso.
Marca: BIC.
Valor unitário: R$ 242,67.
Quantidade: 20 unidades.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 59/2021.

Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 93 - ANO X

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2021

Página 39

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Valor total: R$ 4.853,40.
Valor total da empresa: R$ 4.853,40.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cirúrgica São Felipe Produtos
Para Saúde Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Graça Aranha, n° 875, barracão 2, sala c, bairro Vargem
Grande, Pinhais PR, CNPJ n° 07.626.776/0001-60, neste ato representada por Alairto José Pelozzo, CPF nº 747.575.399-91.
Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico
n° 29/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de esfigmomanômetros e estetoscópios”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04: 213134 / Estetoscópio Adulto (Auscultador Aço Inox).
Marca: KINDCARE.
Valor unitário: R$ 70,90.
Quantidade: 80 unidades.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 59/2021.

Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 93 - ANO X

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2021

Página 40

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Valor total: R$ 5.672,00.
Item 05: 218208 / Estetoscópio Infantil (Auscultador Aço Inox).
Marca: KINDCARE.
Valor unitário: R$ 78,00.
Quantidade: 20 unidades.
Valor total: R$ 1.560,00.
Valor total da empresa: R$ 7.232,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 29/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de maio de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

DECRETO Nº 848

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com os incisos IV e XVI do artigo 72 e §3º do artigo 117 da Lei Orgânica do Município de Curitiba, Decreto
Municipal n.º 1.371, de 28 de dezembro de 2015, com base no Protocolo n.º 01-149615/2019,
DECRETA:
Art. 1º Confere, a título precário, permissão de uso à empresa FELIPE AUGUSTO NALEPA, inscrito no CNPJ n.º
23.967.396/0001-46, para o ramo de atividade: “Comercio varejista de hortifrutigranjeiros; exceto o comercio de aves vivas,
coelhos e outros pequenos animais para a alimentação”, para a Feira Noturna Bacacheri.
Art. 2º Fica prorrogada a permissão de uso citada, pelo prazo de 4 (quatro) anos, a partir de 11 de novembro de 2019,
podendo ser prorrogada de conformidade com o disposto no artigo 15 do Decreto Municipal n.º 1.371, de 28 de dezembro de
2015.
Art. 3º A permissionária deverá manter atualizado seu cadastro documental junto ao Município de Curitiba.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

Confere e prorroga prazo de vigência de permissão de

uso.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 93 - ANO X

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2021

Página 41